
 

 

 

 

 

OBEC JABLONOV 
 

 

 

v súlade s ustanoveniami čl. 68 a 71 Ústavy SR a s ustanovením § 6 ods.1 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

 

v y d á v a 

 

 

 

Doplnok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu č. 7/2016 o 

nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými 

odpadmi na území obce Jablonov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia (VZN)  

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:      26.11.2024  

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:     26.11.2024 

Dátum ukončenia pripomienkového konania:        5.12.2024 

 

VZN na ktorom sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo:    ................ 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:    ................ 

Nadobúda účinnosť dňom:        1.1.2025  

 

 

 

 

 

 

 



Obec Jablonov, Obecné zastupiteľstvo v Jablonove v zmysle § 4 ods. 3 písm. g), §6 a §11 ods. 

4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a 

v súlade s a § 81 ods. 8 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch“), sa uznieslo na vydaní 

tohto Doplnku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 7/2016 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Jablonov (ďalej len „VZN“). 

 

 
ČLÁNOK I. 

 

 

(1) Ustanovenie § 6b ods. 1 VZN sa nahrádza nasledovným znením: 

 

V obci sa vykonáva triedený zber:  

 

a) elektroodpadov z domácností,  

b) papiera, skla, plastov, kovov (odpady z neobalových výrobkov sa zbierajú spolu s 

odpadmi z obalov),  

c) použitých prenosných batérií a akumulátorov a automobilových batérií a 

akumulátorov,  

d) jedlých olejov a tukov z domácností, 

e) textilu. 

 

(2) VZN sa dopĺňa o § 18a v znení: 

 

§ 18a 

Spôsob zberu textilu 

 

(1) Pod textilom vhodným na zber sa rozumie:  

 

- čisté a suché šatstvo (všetky druhy odevov, prikrývky, deky, posteľná 

bielizeň),  

- obuv (v pároch, nezničená), 

- textilné doplnky k oblečeniu (čiapky, šály a pod.). 

 

(2) Zber textilu, odevov a obuvi bude prebiehať pravidelným mobilným výkupom  

v jarných a jesenných mesiacoch zo zberového miesta v obci prostredníctvom 

dodávkového vozidla zberovej spoločnosti. 

 

(3) Obec sa zaväzuje zabezpečiť informovanosť občanov v dostatočnom predstihu 

o zbere šatstva a textilu. 

 

(4) Šatstvo a textil sa bude odovzdávať v priesvitnom igelitovom vreci , aby 

nedošlo k jeho znehodnoteniu. 

 

(5) Interval vývozov zberovej spoločnosti na textil je 2x ročne.  

 

(6) Vykonávať zber, prepravu, zhodnocovanie a zneškodňovanie odpadu z textilu 

môže len zberová spoločnosť zazmluvnená na zber komunálneho odpadu. 

 



 

ČLÁNOK II. 

 

(1) Tento doplnok č. 1 k VZN bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva v 

Jablonove, číslo ..................., zo dňa .......................  

 

(2) Tento doplnok č. 1 k VZN nadobúda platnosť dňom schválenia Obecným 

zastupiteľstvom v Jablonove a účinnosť 1.1.2025. 

 

V Jablonove, dňa 26.11.2024  

 

 

Ľubomír Glevický, starosta 


